19. Si animæ post peccatum mittuntur in terras, ut nascantur in corporibus, non erat rationis benedicti Adam et Eva, cum causa peccati maledictionem potius mereretur. Denique postquam plasmavit eos, benedictionis vocibus prosecutus est: quos postea voluntate peccantes, maledictione percussit. Ex quibus colligitur nequaquam propter animarum peccata corporum (*g*) substitisse naturam. Audiant rursus dicentem: (*h*) *Ego feci terram, et hominem in ea*

σάρατι συνελάσθησαν, ἡρησάμθη τῷ Μωϋσεί τῷ εὐαγγελιστῇ λέγοντι (fort. λιγότερος τοῖς υἱοῖς Ἰσραὴλ: Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν ἐποίησεν ἡμῶν σάρκα ὡς ἐστὶ χλιπολασίαν, καὶ εὐλόγησεν ἡμᾶς καθότι ἐλάλησεν ἡμῖν: οὐ γὰρ εὐλογία κατὰ ὀργίνας ἔστιν ἢ τῶν σωμάτων ποιήσεις ἀλλὰ κατὰ ἐλευθερίας ψυχῆς. « Ut constet, non ob peccatum (quod Origeni visum est) dejectas animas corporibus se implicuisse, utamur Moysis verbis dicentis ad filios Israel: Dominus Deus vester addat vobis hodie sicut estis millies, et benedicat vobis, quemadmodum vobis locutus est. Neque enim benedictio est juxta Origenem productio corporum, sed maledictio errantibus animabus. »

[*e*] Hunc locum, addita ex Ms. si particula, nonnihil resarcimus.

[*f*] Brevius Ambrosian. si animarum peccato justii viri augetur genus?

[*g*] Minus congruo sensu erat, substitisse. Id enim hoc loco vincit, non ob animarum peccata, corporum esse productionem, eorumque, in uniuersum naturam subsistere, aut substitisse. Restituimus ex Ambrosiano.

[*h*] Juxta LXX. est 54. 5. sed non ita in Jeremia lege-

(Jer. 27. 5). Et David : *Cælum cæli Domino, terram autem dedit filiis hominum* (Psal. 113). Et cessent ultra cogitationum suarum errores sequi, et Scripturarum magis auctoritate ducantur. Sicut enim qui voluptatibus enervati sunt, et quorum in pectore libido dominatur, contemplantes corporum venustatem, non quærunt morum pulchritudinem, sed membrorum; sensusque eorum præggravatus fece terrena, nihil altius intuetur: sic qui structa verborum compositione ducuntur, et capti eloquentiæ sono, non intuentur dogmatum veritatem, erubescunt errorem pristinum confiteri, et arrogantis tumore carcati, nō hnt esse discipuli, ne postquam correcti fuerint, prius errasse videantur.

20. Abiectis itaque Origenis malis, et Scripturarum, quæ vocantur apocryphæ [al. *apocrypha et abscondita*], id est absconditæ, decipulis prætermisiss: *Non enim in abscondito locutus sum* (Joan. 18. 20), ait Dominus, iterum atque iterum obsecro vos, fratres carissimi, dominicæ passionis festa celebremus, fidem conversatione decorantes (a), misericordia in pauperes imitemur Deum, cui nulla corporalium naturarum forma consimilis est. Habeamus in cunctis imaginem bonitatis ejus, pœnitentia emendemus errores, oremus pro inimicis, pro detractoribus obsecremus, æmulantes Moysen, qui sororis contra se loquentis culpam oratione delevit. Oleo eleemosynæ peccatorum sordes lavemus: captivorum vincula